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Zapytanie 1 (03.02.2011 godz. 9:38)
Dotyczy: Obsługa projektu pn. „Ochrona i propagowanie dziedzictwa materialnej i duchowej kultury Księżaków Łowickich, jako istotnego elementu tradycji, kultury i turystyki woj. łódzkiego poprzez podniesienie standardu infrastruktury i usług Muzeum w Łowiczu” realizowanego w ramach dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013 – oś Priorytetowa V Infrastruktura Społeczna – Działanie V.4 Infrastruktura Kultury MŁ/ZP/1/2011.


Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów SIWZ cz. III Opis Przedmiotu zamówienia pkt. 3.b dotyczącego wymogu stawienia się w ciągu 2 godzin na każde wezwanie Zamawiającego. Prosimy o zmianę zapisu na wymóg stawienia się w ciągu 24 godzin na każde wezwanie Zamawiającego.

Uzasadnienie:


Wymóg ten jest naruszeniem artykułu 7 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Stawianie go łamie zasady uczciwej konkurencji oraz powoduje nierówne traktowanie wykonawców. Jest to oczywiste naruszenie zasad równego traktowania wykonawców poprzez ograniczenie możliwości przystąpienia do przetargu wykonawcom prowadzącym działalność gospodarczą w innych częściach kraju. Nie jest możliwe stawienie się w siedzibie Zamawiającego w tak krótkim czasie wykonawcy, który prowadzi działalność w miejscowościach oddalonych od Łowicza. Zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji niedopuszczalne jest stawianie warunków, które ograniczają dostęp do zamówień wykonawcom ze względu na ich pochodzenie, miejsce zamieszkania, miejsce prowadzenia działalności.

Ponadto wymóg ten jest całkowicie nieuzasadniony pod względem innych oczekiwań Zamawiającego. Obsługa polegająca na prowadzeniu sprawozdawczości i rozliczeń projektu zgodnie z wymogami wytycznych Instytucji Zarządzającej RPO (np. przygotowanie wniosku o płatność, do dnia 15 sierpnia, rozliczanie transzy dofinansowania w ciągu 30 dni, przygotowanie wniosku o płatność końcową w terminie 30 dni) nie są czynnościami wymagającymi obecność wykonawcy w siedzibie Zamawiającego w ciągu dwóch godzin. Pragniemy zaznaczyć, że wymogi dotyczące rozliczania projektu i prowadzenia sprawozdawczości nie przewidują zdarzeń nagłych, wymagających koniecznej i natychmiastowej obecności wykonawcy.

Uważamy, że wydłużenie terminu stawienia się w siedzibie Zamawiającego do 24 godzin nie wpłynie negatywnie na poziom świadczonej usługi, jednocześnie gwarantuje najwyższy poziom realizacji zamówienia

Odpowiedź:


Uwzględniając argumenty przedstawione w objaśnieniu ulega zmianie zapis w SIWZ cz  III Opis Przedmiotu zamówienia pkt. 3.b i otrzymuje brzmienie:

„każdorazowo na telefoniczne, mailowe, faksowe wezwanie Zamawiającego stawił się osobiście (lub przez swego przedstawiciela) w następnym dniu roboczym w siedzibie Muzeum w Łowiczu w godzinach urzędowania”
W związku z powyższym zmianie ulega treść ogłoszenia zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 14.02.2011r godz. 12:00.

Ponadto zwracamy uwagę, że obsługa projektu ma również polegać na przygotowaniu i przeprowadzeniu przetargów na realizację zadań zawartych w projekcie pn. „Ochrona i propagowanie dziedzictwa materialnej i duchowej kultury Księżaków Łowickich, jako istotnego elementu tradycji, kultury i turystyki woj. łódzkiego poprzez podniesienie standardu infrastruktury i usług Muzeum w Łowiczu”.

Zapytanie 2 (03.02.2011 godz. 13:31)

Prośba o wyjaśnienie treści SIWZ

Dotyczący: treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Publicznego i Ogłoszenia o zamówieniu. Postanowienia ogłoszenia i specyfikacji, opisującej sposób dokonywania oceny spełnienia warunków, mogą naruszać treść art.7 ust. 1, art. 22 ust. 1 Ustawy oraz art. 3 Ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. (Dz.U. z 2003r., Nr 153, poz. 1503 z późn. zm.)
Na podstawie: art. 181 ust.1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004, Nr 19 poz. 177 z późn. zm.)

Sugerowana czynność: zmiana treści SIWZ

Uzasadnienie

Zamawiający ustanowił określone wymagania wobec wykonawców w sposób sprzeczny z zasadami wymaganymi do należytego wykonania zamówienia oraz niezgodnie z przepisami prawa powołanymi powyżej, nie jest bowiem dopuszczalne stosowanie przedmiotowych kryteriów oceny ofert odnoszących się do właściwości wykonawców (art. 91 ust.3 ustawy PZP).

Zamawiający – Muzeum w Łowiczu – w dniu 02.02.2011r. ogłosił postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na obsługę projektu pn. „Ochrona i propagowanie dziedzictwa materialnej i duchowej kultury Księżaków Łowickich, jako istotnego elementu tradycji, kultury i turystyki woj. łódzkiego poprzez podniesienie standardu infrastruktury i usług Muzeum w Łowiczu” (nr postępowania MŁ/ZP/1/2011). W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w rozdziale III pkt. 3 określił wymagania dla wykonawcy, tak by ten „każdorazowo na telefoniczne, mailowe, faksowe wezwanie Zamawiającego stawił się osobiście (lub przez swego przedstawiciela) tego samego dnia w terminie nie dłuższym niż 2 godziny w siedzibie Muzeum w Łowiczu”
Niniejszym wskazujemy na nieprawidłowe sformułowanie wymagań dla Wykonawcy, co powoduje naruszenie przepisów o ochronie uczciwej konkurencji. Zamawiający poprzez ustalenie warunku stawienia się w jego siedzibie w ciągu dwóch godzin od powiadomienia, znacząco ograniczył możliwości składania ofert przez wykonawców, którzy posiadają niezbędną wiedzę, doświadczenie, zdolność ekonomiczną i finansową, natomiast nie będą w stanie dojechać do siedziby Zamawiającego w ciągu dwóch godzin. W związku z tym wymogiem, wyrażamy swoje wątpliwości związane z koniecznością jego ustanowienia. Nie rozumiemy, dlaczego Zamawiający ustalił czas dojazdu na konkretnie 2 godziny? Dlaczego nie określił kryterium według odległości kilometrowej, co naszym zdaniem byłoby bardziej miarodajne. Dojazd w ciągu dwóch godzin nie zależy tylko od obiektywnych czynników, tj. odległości, lecz także od warunków komunikacyjnych, pogodowych, możliwości napotkania zatorów drogowych lub wypadków, które uniemożliwią dotarcie do Zamawiającego w wyznaczonym czasie. Ustalając taki warunek Zamawiający preferuje wykonawców posiadających siedzibę w promieniu niecałych 100 km od jego siedziby. Jest to znaczące naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy PZP, który mówi, iż należy zapewnić przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie.
Ponadto Zamawiający narusza ustanowione przepisami dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31marca 2004r. w sprawie koordynacji procedur udzielania zamówień publicznych na roboty budowlane, dostawy i usługi, gdzie w punkcie 2 preambuły powiedziane jest, że udzielanie zamówienia podlega poszanowaniu zasad, takich jak: zasada równego traktowania, zasada niedyskryminacji, zasada wzajemnej uznawalności, zasada proporcjonalności oraz zasada przejrzystości.


Zwracamy również uwagę, że zgodnie z wyrokiem SO w Bydgoszczy z dnia 25 stycznia 2006r., II Ca 693/5 do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia, a tym samym sprzeczności z prawem, wystarczy jedynie zaistnienie możliwości utrudnienia uczciwej konkurencji poprzez zastosowanie określonych zapisów w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia takiej konkurencji, co ma miejsce w przedmiotowym postępowaniu.

W związku z powyższymi argumentami, zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na zapytanie 1

Ponadto warunek ten jest niezbędny z uwagi na wielkość projektu oraz jego znaczenie dla społeczności lokalnej. Przy jego realizacji konieczne jest zatem zapewnienie bieżącego, bezpośredniego kontaktu z wykonawcą, który będzie prowadził obsługę projektu. Praktyka wskazuje, że w trakcie realizacji projektów tej wielkości powstaje wiele wątpliwości, które wymagają wyjaśnienia, zachodzi konieczność korygowania przygotowywanych dokumentów, bezpośrednich kontaktów z Instytucja Zarządzająca. Konieczność wprowadzenia takiego warunku wynika również ze specyfiki zadań będących przedmiotem zamówienia, w szczególności zaś poniżej wymienionych zadań:
a) przygotowanie i przeprowadzenie wynikających z projektu „Ochrona i propagowanie dziedzictwa materialnej i duchowej kultury Księżaków Łowickich, jako istotnego elementu tradycji, kultury i turystyki woj. łódzkiego poprzez podniesienie standardu infrastruktury i usług Muzeum w  Łowiczu” postępowań o udzielenie zamówień publicznych w trybie wynikającym z ustawy Prawo zamówień publicznych 

b) przygotowanie dokumentów, informacji i wyjaśnień związanych z realizacją Projektu na żądanie Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Łódzkiego na lata 2007 – 2013,

c) systematyczne monitorowanie przebiegu realizacji Projektu oraz niezwłoczne informowanie Zamawiającego o zaistniałych nieprawidłowościach, problemach w realizacji Projektu,
d) nadzór nad monitorowaniem projektu, zachowaniem celów projektu i jego wskaźników,
e) bezpośredni kontakt z Instytucją Zarządzającą podczas realizacji projektu oraz informowanie Zamawiającego o postępie prac nad projektem.
Zapytanie 3 (03.02.2011)

W związku z pojawiającymi się zapytaniami dotyczącymi:

- udostępnienia kopii protokołu z postępowania,

- harmonogramu realizacji projektu,
- wskazania szacunkowej ilości postępowań ze wstępnym określeniem progów, w jakich będą musiały być prowadzone,

- wskazania wartości całkowitej Projektu 

Odpowiedź:

Na stronie www.muzeumlowicz.pl w zakładce przetargi udostępniamy pliki do pobrania:

- protokół z postępowania str1- plik jpg
- Harmonogram realizacji – plik doc

- harmonogram zamówień – plik doc

- całkowita wartość projektu wynosi 8.398.173,09 zł
Zapytanie 4 (07.02.2011 godz. 12:34)

Dot.: Obsługa projektu pn. „Ochrona i propagowanie dziedzictwa materialnej i duchowej kultury Księżaków Łowickich, jako istotnego elementu tradycji, kultury i turystyki woj. łódzkiego poprzez podniesienie standardu infrastruktury i usług Muzeum w Łowiczu”

Prośba o wyjaśnienie treści SIWZ

Firma Zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

1. Proszę wymienić na co będzie należało przygotować i przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówień publicznych w trybie wynikającym z ustawy Prawo zamówień publicznych – zgodnie z SIWZ pkt. III.1.11

2. Proszę opisać czego Zamawiający będzie oczekiwał w ramach „końcowa ocena efektywności promocji” – zgodnie ze wzorem umowy § 1 ust. 1 pkt. 15.

Odpowiedź:

Ad 1 Odsyłam do tabeli Harmonogram zamówień.doc na stronie www.muzeumlowicz.pl
Ad.2 Zgodnie z wymogami Projektu podczas jego realizacji należy prowadzić działania promocyjne oraz dokumentować postęp prac związanych z projektem. W związku z powyższym pod pojęciem –„końcowa ocena efektywności promocji” rozumiemy zbiorcze zestawieni – udokumentowanie wszelkich działań promocyjnych podjętych podczas realizacji projektu jak również zbiorczą formę dokumentacji z postępów prac związanych z projektem (fotograficznej, opisowej) powstałej podczas realizacji projektu
Zapytanie 5 (07.02.2011 godz. 16:08)

W związku z przeprowadzaniem przez Państwa przetargu nieograniczonego na obsługę projektu pn. „Ochrona i propagowanie dziedzictwa materialnej i duchowej kultury Księżaków Łowickich, jako istotnego elementu tradycji, kultury i turystyki woj. łódzkiego poprzez podniesienie standardu infrastruktury i usług Muzeum w Łowiczu” chcielibyśmy zauważyć, że warunki postawione przez Państwa w SIWZ są niezgodne z prawem.


Zgodnie z art. 7 ust. 1 Prawa zamówień publicznych należy na równi traktować wszystkich potencjalnych Wykonawców projektu, którzy chcą złożyć swoją ofertę. Zapis znajdujący się na stronie 5 (część III pkt. 3b), w obecnym brzmieniu, tj.: „każdorazowo na telefoniczne, mailowe, faksowe wezwanie Zamawiającego stawił się osobiście (lub przez swego przedstawiciela) tego samego dnia w terminie nie dłuższym niż 2 godziny w siedzibie Muzeum w Łowiczu ogranicza liczbę Wykonawców jedynie do tych, którzy znajdują się w województwie łódzkim, gdyż dla innych jest to warunek niemożliwy do spełnienia. Chcielibyśmy również zaznaczyć, że specyfika zamówienia, tj. rozliczanie projektu nie wymaga spotkań w trybie natychmiastowym. Szybkość reakcji nie jest w tym przypadku konieczna, gdyż w razie wszelkich problemów i wskazań Instytucji Zarządzającej zawsze pozostawiony jest czas na podjęcie decyzji i odpowiedź. Niezrozumiały jest zatem dla nas zapis o konieczności niemalże natychmiastowego stawienia się na wezwanie.

Chcemy zauważyć, że efektem nieprzestrzegania Prawa zamówień publicznych może być nałożenie kary finansowej w wysokości procentowej kosztów kwalifikowanych projektu wg Taryfikatora.

Prosimy więc o uwzględnienie naszych uwag, pomimo upływu terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ i uwag do niego.
Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na zapytanie 1 i 2.
Zapytanie 6 (04.02.2011 godz. 15:01)
W rozdziale V. Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków wskazuje się, że w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia "Wykonawca musi wykazać, iż dysponuje lub będzie dysponował minimum 2 osobami posiadającymi wykształcenie wyższe oraz co najmniej roczne doświadczenie w zarządzaniu projektem inwestycyjnym dofinansowanym ze środków UE oraz prowadzeniem postępowań o udzielenie zamówień publicznych w trybie wynikającym z ustawy Prawo zamówień publicznych, które będą uczestniczyć w realizacji zamówienia. 
W związku z powyższym proszę o informację, co należy rozumieć poprzez prowadzenie zamówień o udzielenie zamówień publicznych - czy oznacza to opracowywanie dokumentacji przetargowej (specyfikacji istotnych warunków zamówienia)? 
Czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeśli Wykonawca Bedzie dysponował 1 osobą z wykształceniem wyższym oraz co najmniej rocznym doświadczeniem w zarządzaniu projektem inwestycyjnym dofinansowanym ze środków UE oraz 1 osobą z wykształceniem wyższym oraz co najmniej rocznym doświadczeniem w prowadzeniu postępowań o udzielenie zamówień publicznych? 
Proszę również o udzielenie informacji na temat szacunkowej wartość zamówienia.
Odpowiedź:

W odniesieniu do dokumentacji przetargowej - Tak chodzi również o opracowanie dokumentacji przetargowej (SIWZ).

W odniesieniu do spełnienia warunku posiadania potencjału  - Tak powyższy warunek uznamy za spełniony.
Proszę również o udzielenie informacji na temat szacunkowej wartość zamówienia.

Odsyłam do protokół str1.jpg.

Zapytanie 7 (08.02.2011 godz. 15:47)
Firma Zwraca się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie: 

1. Zgodnie z SIWZ pkt. V.1.2 – posiadanie wiedzy i doświadczenia, zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem w zarządzaniu minimum 1 projektem inwestycyjnym o wartości nie mniejszej niż 4.000.000 zł dofinansowanym z środków Unii Europejskiej.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony w przypadku wykazania się przez Wykonawcę doświadczeniem w zarządzaniu projektem/ami, które otrzymały bezzwrotne dofinansowanie z funduszy pomocowych Mechanizmów Finansowych EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego?

Należy podkreślić, iż w przypadku MF EOG i NMF - Priorytetu 3 „Ochrona kulturowego dziedzictwa europejskiego, w tym transport publiczny i odnowa miast” instytucją pośredniczącą jest Ministerstwo Kultury. Ministerstwo Kultury, na swojej stronie internetowej http://www.mkidn.gov.pl/pages/strona-glowna/finanse/srodki-europejskie.php, w zakładce środki europejskie umieściło informacje dotyczące Programu MF EOG i NMF („ Mechanizm Finansowy EOG oraz Norweski Mechanizm Finansowy, obok funduszy strukturalnych, stanowią największe źródło zewnętrznego finansowania kultury w Polsce. Środki przeznaczone przez trzy kraje Europejskiego Obszaru Gospodarczego: Norwegię, Islandię i Liechtenstein aktywnie wspierają działania z zakresu infrastruktury kultury”).

Biorąc pod uwagę stopień skomplikowania procedur, wytycznych i dokumentów rozliczeniowych wymaganych w przypadku projektów dofinansowanych z MF EOG i NMF należy uznać iż są na podobnym poziomie jak w przypadku funduszy strukturalnych UE lub nawet są bardziej skomplikowane, chociażby ze względu na fakt, iż część dokumentów musi być tłumaczona na j.angielski ze względu na konieczność korespondencji z Biurem Mechanizmów w Brukseli.

2. Zgodnie z SIWZ pkt. V.1.2 – posiadanie wiedzy i doświadczenia, zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem w zarządzaniu minimum 1 projektem inwestycyjnym o wartości nie mniejszej niż 4.000.000 zł dofinansowanym z środków Unii Europejskiej.

Z uwagi na specyfikę trwania prac rozliczeniowych (od kilku miesięcy do kilku lat) prosimy o wyjaśnienie, czy wykazanie się przez Wykonawcę doświadczeniem w zarządzaniu projektem inwestycyjnym o wartości nie mniejszej niż 4.000.000 zł dofinansowanym z środków Unii Europejskiej ma dotyczyć inwestycji, która została już zakończona i nastąpiło całkowite rozliczenie przedsięwzięcia, czy też może być to nadal trwająca umowa o rozliczanie inwestycji)?

Odpowiedź:

Ad 1. W związku z faktem, iż obsługiwany projekt jest realizowany w ramach dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013 współfinansowanego z środków Unii Europejskiej i specyfikę procedur, wytycznych i dokumentów rozliczeniowych wymaganych w przypadku projektów z ramach RPO Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony w przypadku wykazania się przez Wykonawcę doświadczeniem w zarządzaniu projektem/ami dofinansowanymi z środków Unii Europejskiej.
Ad 2. Muszą to być projekty inwestycyjne, które zostały już zakończone i nastąpiło całkowite rozliczenie przedsięwzięcia.

Zapytanie 8 (08.02.2011 godz. 16:09)
W związku z zamieszczeniem przez Państwa Na stronie www.muzeumlowicz.pl odpowiedzi na pytania związane z przetargiem nieograniczonym na obsługę projektu pn.: „Ochrona i propagowanie dziedzictwa materialnej i duchowej kultury Księżaków Łowickich, jako istotnego elementu tradycji, kultury i turystyki woj. łódzkiego poprzez podniesienie standardu infrastruktury i usług Muzeum w Łowiczu” chcielibyśmy stwierdzić, że proponowana zmiana SIWZ w dalszym ciągu sprzeciwia się zasadzie równego traktowania wszystkich Wykonawców.
Zapis znajdujący się na stronie 5 (część III pkt. 3b), który po zmianie przyjmuje następującą treść: „każdorazowo na telefoniczne, mailowe, faksowe wezwanie Zamawiającego stawił się osobiście (lub przez swego przedstawiciela) w następnym dniu roboczym w siedzibie Muzeum w Łowiczu w godzinach urzędowania” jest wciąż ograniczający. Nawet dla Wykonawców z Polski stwarza on duże problemy, jako że w przypadku naglącej potrzeby wyjazdu, konieczna jest natychmiastowa zmiana ustalonego grafiku spotkań i zadań do wykonania, co może pociągać za sobą nieprzewidziane problemy i koszty. Nasze doświadczenie wskazuje, że rozliczanie projektu, nawet dużego (26 mln. zł) może bez problemów odbywać się na „odległość”, ze spotkaniami umawianymi za porozumieniem stron, nie koniecznie następnego dnia, gdyż nie można założyć z góry, że będzie taka realna potrzeba.

Przyjmując taki zapis wykluczacie Państwo automatycznie firmy z województw oddalonych od Łowicza, co ogranicza konkurencję. Tak więc Wykonawca spoza województwa łódzkiego musiałby ponieść większe wydatki, niż inne firmy, co jest dyskryminowaniem przedsiębiorców mających siedzibę oddaloną od Muzeum.
Prosimy więc raz jeszcze o zweryfikowanie treści SIWZ, gdyż istnieje realna możliwość, iż Instytucja Kontrolująca również podważy ten zapis, jako niezgodny z Prawem Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na zapytanie 2
Podtrzymujemy stanowisko że Wykonawca musi mieć świadomość, że mogą zaistnieć sytuacje w których konieczne będzie spotkanie się na miejscu realizacji projektu a nie tylko kontakt telefoniczny. Nie uważamy by w jakimkolwiek stopniu konieczność przyjazdu do siedziby zamawiającego w następnym dniu roboczym od wezwania naruszała zasady wolnej konkurencji (zmiana zaplanowanych spotkań jest tak samo konieczna w przypadku przebywania dwie ulice od siedziby czy 500km). Natomiast kwestia kosztów dojazdu naszym zdaniem również nie stanowi naruszenia prawa ponieważ takie koszty w każdym przypadku należy uwzględnić w kalkulacji.
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